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Lampiran 3. Pengeluaran Biaya Variabel Pada Usahatani Jagung dalam Satu Hektar oleh Petani Responden Di Desa Bendosewu Kecamatan
Talun, Kabupaten Blitar dalam Satu Kali Musim Tanam (Rp)

No Biaya Benih Biaya Pupuk Biaya Pestisida Biaya Tenaga Kerja Penerimaan Pendapatan
1 2.780.556 2.124.450 540.000 1.755.000 24.570.000 14.364.106
2 2.270.930 1.799.970 67.500 1.620.000 15.001.200 7.364.135
3 3.000.000 3.345.760 65.870 1.812.500 21.315.789 9.889.653
4 2.870.000 2.545.790 76.923 570.000 20.827.800 12.965.107
5 2.220.000 1.797.080 97.750 476.000 19.155.000 12.821.396
6 2.625.000 2.252.000 186.667 2.420.000 19.500.000 9.763.222
7 2.812.500 3.301.410 133.333 2.357.500 24.107.143 12.098.555
8 2.142.857 3.556.760 287.500 2.315.000 24.570.000 13.266.857
9 1.995.000 1.895.590 73.750 2.640.000 18.000.000 8.980.216
10 3.035.714 1.940.110 186.250 1.802.000 15.000.000 5.930.678
11 2.850.000 3.581.340 276.000 732.000 22.050.900 12.765.097
12 3.200.000 2.713.010 74.700 865.000 22.310.100 13.193.869
13 1.722.000 1.868.830 76.974 1.977.500 13.793.143 6.166.302
14 1.716.000 2.186.700 180.000 875.000 15.943.500 9.339.883
15 3.035.714 2.672.500 258.750 1.270.000 22.229.100 13.136.945
16 2.754.000 1.941.610 71.429 997.500 16.035.000 8.769.011
17 3.200.000 3.615.600 262.500 1.444.000 23.625.000 12.622.300
18 2.800.000 3.533.800 594.828 1.920.000 24.300.000 12.432.039
19 2.150.500 2.974.300 155.137 1.410.000 16.299.900 7.707.373
20 2.250.000 3.056.800 209.302 1.810.000 21.038.400 11.781.710
21 3.280.000 3.630.710 566.860 1.756.000 27.300.000 14.525.755
22 2.625.000 2.488.333 97.500 2.640.000 18.900.000 8.112.137
23 2.465.517 2.600.050 100.000 1.195.000 21.600.000 13.414.781
24 2.515.625 2.379.760 170.833 1.095.000 18.057.600 10.350.990
25 2.520.000 1.865.830 180.000 700.000 16.910.100 9.866.313
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Lampiran 3. (Lanjutan)
No Biaya Benih Biaya Pupuk Biaya Pestisida Biaya Tenaga Kerja Penerimaan Pendapatan
26 2.000.000 2.930.400 232.143 1.066.000 20.700.900 12.347.866
27 2.790.698 2.347.670 158.750 1.059.000 18.586.800 10.317.199
28 3.459.302 3.278.070 300.000 827.500 23.657.400 12.925.980
29 2.887.500 3.038.090 319.643 940.000 22.021.200 12.623.038
30 3.031.667 2.216.500 68.333 1.335.000 20.700.900 11.912.333
31 1.976.000 2.814.600 301.667 1.190.000 16.455.000 8.464.533
32 2.695.000 2.303.800 484.914 676.000 22.140.000 13.692.842
33 2.860.000 3.047.390 129.836 1.792.500 17.550.000 6.822.963
34 3.052.817 3.571.600 675.000 1.080.000 21.295.775 10.592.660
35 1.750.000 2.283.190 131.250 1.290.000 16.635.000 9.841.267
36 1.976.000 2.133.620 292.500 880.000 16.674.000 9.527.602
37 3.040.000 3.278.660 906.977 2.080.000 24.300.000 12.581.881
38 2.866.667 1.692.250 288.889 1.500.000 15.000.000 6.061.602
39 2.488.889 2.262.000 288.889 1.427.500 16.250.000 7.761.593
40 2.193.000 3.048.600 139.700 1.340.000 13.793.143 5.041.818
41 2.323.750 2.998.850 80.000 1.190.000 19.980.000 10.898.900
Jml 106.228.203 108.913.383 9.788.846 58.128.500 808.179.793 433.042.508

Rata2 2.590.932 2.656.424 238.752 1.417.768 19.711.702 10.562.012
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Lampiran 4. Pengeluaran Biaya Tetap Pada Usahatani Jagung Pakan dalam Satu Hektar oleh Petani Responden Di Desa Bendosewu
Kecamatan Talun, Kabupaten Blitar dalam Satu Kali Musim Tanam (Rp)

No Pajak
Tanah Irigasi Penyusutan

Alat
Sewa

Traktor
Biaya
Giling No Pajak

Tanah Irigasi Penyusutan
Alat

Sewa
Traktor

Biaya
Giling

1 66.667 15.000 24.222 1.080.000 1.820.000 24 36.458 15.000 60.333 96.000 1.337.600
2 193.798 15.000 48.667 232.200 1.389.000 25 32.407 15.000 56.800 108.000 1.565.750
3 154.212 15.000 33.111 1.026.000 1.973.684 26 32.407 15.000 52.333 108.000 1.916.750
4 153.846 15.000 49.333 39.000 1.542.800 27 21.705 15.000 26.778 129.000 1.721.000
5 59.524 15.000 30.000 42.000 1.596.250 28 119.048 15.000 26.000 516.000 2.190.500
6 95.000 15.000 33.111 810.000 1.300.000 29 122.396 15.000 60.333 384.000 1.631.200
7 100.702 15.000 30.000 1.026.000 2.232.143 30 160.000 15.000 23.667 405.000 1.533.400
8 119.048 15.000 24.978 567.000 2.275.000 31 160.667 15.000 30.533 405.000 1.097.000
9 83.333 15.000 37.111 1.080.000 1.200.000 32 11.667 15.000 60.778 150.000 2.050.000

10 119.048 15.000 26.200 945.000 1.000.000 33 141.667 15.000 35.644 1.080.000 1.625.000
11 75.397 15.000 59.667 63.000 1.633.400 34 93.333 15.000 30.533 213.000 1.971.831
12 95.238 15.000 24.533 63.000 2.065.750 35 38.760 15.000 47.533 129.000 1.109.000
13 149.123 15.000 26.200 769.500 1.021.714 36 85.000 15.000 26.778 348.000 1.389.500
14 20.000 15.000 59.667 75.000 1.476.250 37 117.371 15.000 54.111 426.000 1.800.000
15 17.857 15.000 24.533 151.200 1.646.600 38 162.037 15.000 52.667 972.000 1.388.889
16 41.667 15.000 24.533 84.000 1.336.250 39 137.963 15.000 28.000 486.000 1.354.167
17 90.000 15.000 25.600 600.000 1.750.000 40 135.238 15.000 35.644 567.000 1.277.143
18 94.667 15.000 59.667 600.000 2.250.000 41 130.833 15.000 52.667 810.000 1.480.000
19 42.056 15.000 60.333 577.800 1.207.400 Jml 3.975.038 15.000 1.701.244 19.448.700 66.338.37120 119.298 15.000 108.889 129.000 1.558.400
21 129.697 15.000 40.978 1.080.000 2.275.000

Rata2 36.458 15.000 60.333 96.000 1.337.60022 129.697 15.000 52.333 990.000 1.750.000
23 86.207 15.000 36.444 87.000 1.600.000
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Lampiran 5. Hasil Produksi dan Pendapatan Petani Responden Pada Usahatani Jagung dalam Satu Hektar pada Satu Kali Musim
Tanam di Desa Bendosewu, Kecamatan Talun, Kabupaten Blitar

No Produksi
(kg)

Harga
Jual

Produksi
(Rp/kg)

TC
(TFC+TVC)

TR
(PxQ) Pendapatan No Produksi

(kg)

Harga
Jual

Produksi
(Rp/kg)

TC
(TFC+TVC)

TR
(PxQ) Pendapatan

1 9.100 2.700 10.205.894 24.570.000 14.364.106 24 6.688 2.700 7.706.610 18.057.600 10.350.990
2 5.556 2.700 7.637.065 15.001.200 7.364.135 25 6.263 2.700 7.043.787 16.910.100 9.866.313
3 7.895 2.700 11.426.137 21.315.789 9.889.653 26 7.667 2.700 8.353.034 20.700.900 12.347.866
4 7.714 2.700 7.862.693 20.827.800 12.965.107 27 6.884 2.700 8.269.601 18.586.800 10.317.199
5 6.385 3.000 6.333.604 19.155.000 12.821.396 28 8.762 2.700 10.731.420 23.657.400 12.925.980
6 6.500 3.000 9.736.778 19.500.000 9.763.222 29 8.156 2.700 9.398.162 22.021.200 12.623.038
7 8.929 2.700 12.008.588 24.107.143 12.098.555 30 7.667 2.700 8.788.567 20.700.900 11.912.333
8 9.100 2.700 11.303.143 24.570.000 13.266.857 31 5.485 3.000 7.990.467 16.455.000 8.464.533
9 6.000 3.000 9.019.784 18.000.000 8.980.216 32 8.200 2.700 8.447.158 22.140.000 13.692.842

10 5.000 3.000 9.069.322 15.000.000 5.930.678 33 6.500 2.700 10.727.037 17.550.000 6.822.963
11 8.167 2.700 9.285.803 22.050.900 12.765.097 34 7.887 2.700 10.703.115 21.295.775 10.592.660
12 8.263 2.700 9.116.231 22.310.100 13.193.869 35 5.545 3.000 6.793.733 16.635.000 9.841.267
13 5.109 2.700 7.626.841 13.793.143 6.166.302 36 5.558 3.000 7.146.398 16.674.000 9.527.602
14 5.905 2.700 6.603.617 15.943.500 9.339.883 37 9.000 2.700 11.718.119 24.300.000 12.581.881
15 8.233 2.700 9.092.155 22.229.100 13.136.945 38 5.556 2.700 8.938.398 15.000.000 6.061.602
16 5.345 3.000 7.265.989 16.035.000 8.769.011 39 5.417 3.000 8.488.407 16.250.000 7.761.593
17 8.750 2.700 11.002.700 23.625.000 12.622.300 40 5.109 2.700 8.751.325 13.793.143 5.041.818
18 9.000 2.700 11.867.961 24.300.000 12.432.039 41 7.400 2.700 9.081.100 19.980.000 10.898.900
19 6.037 2.700 8.592.527 16.299.900 7.707.373 Jml 292.622 113.700 363.010.925 811.438.298 448.427.37320 7.792 2.700 9.256.690 21.038.400 11.781.710
21 9.100 3.000 12.774.245 27.300.000 14.525.755

Rata2 7.137 2.773 8.853.925 19.791.178 10.937.25322 7.000 2.700 10.787.863 18.900.000 8.112.137
23 8.000 2.700 8.185.219 21.600.000 13.414.781


